UBND TỈNH TÂY NINH

            SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NV
V/v thông báo thu hồi thuốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tây Ninh, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

   - Các cơ sở khám, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 9343/QLD-CL ngày 22/9/2022 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thông báo thu hồi thuốc.

Cục Quản lý Dược thông báo thu hồi toàn quốc đối với toàn bộ các lô thuốc đã

được sản xuất từ 02 lô nguyên liệu Methylprednisolone ghi nhãn số lô: 04.1064- 191204

và số lô: 04.1064-220107, nhà sản xuất Zhejiang Xianju Pharmaceutical Co., Ltd nêu

trên (Danh sách các lô thuốc do các cơ sở sản xuất thuốc báo cáo đính kèm công văn số

9343/QLD-CL).

Nay Sở Y tế Tây Ninh thông báo và đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh không buôn bán, sử dụng

và tiến hành thu hồi các lô thuốc không đúng quy định nêu trên (nếu có).

2. Thanh tra Sở Y tế phối hợp với cơ quan chức năng, phòng Nghiệp vụ kiểm tra,

giám sát các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh về việc thực hiện thông

báo này; xử lý các cở sở vi phạm theo quy định hiện hành.

(Sở Y tế gửi kèm Công văn số 9343/QLD-CL ngày 22 tháng 9 năm 2022 và Danh

sách đính kèm)

Sở Y tế thông báo để đơn vị và các cơ sở biết và thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc SYT (b/c);

- Thanh tra sở Y tế;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Đăng Web SYT;

- Lưu VP-NV.

                     KT. GIÁM ĐỐC

                    PHÓ GIÁM ĐỐC

		2022-09-26T03:41:35+0000
	Not specified

		2022-09-26T07:57:53+0000
	Not specified

		2022-09-26T07:57:54+0000
	Not specified

		2022-09-26T07:57:54+0000
	Not specified

		2022-09-26T07:57:55+0000
	Not specified